

# ORTCO

## CONSTRUCCIONES

- \* Construccion
- \* Topografia
- \* Proyectos
- \* Peritajes
- \* Avaluos
- \* Remodelaciones

GALAXIA No. 2996 COL. OBRERO CAMPESINO C.P. 80013 CULIACÁN, SINALOA  
omarmoe@hotmail.com

PRESUPUESTO DEL JARDIN DE NIÑOS "NIÑOS HEROES DE CHAPULTEPEC" UBICADO EN LA COLONIA 12 DE OCTUBRE EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA..

### II,-Catálogo de conceptos

Clave	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
<b>BARDA PERIMETRAL DE 39 M.L.</b>					
1	Demolicion de barda dañada existente, de manera mecanica y manualmente, incluyendo retiro de material Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 10/100 M.N. **	39.00	M.L.	\$ 365.10	\$ 14,238.90
2	Zapata Aislada de 1.0 x 1.0 x 0.25 con var. de 3/8" a/c15 cm, ambos sentidos, concreto Fc"=200 kg / cm2 Precio Unitario: ** DOS MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 95/100 M.N. **	14.00	PZA	\$ 2,162.95	\$ 30,281.30
3	Dalas de desplante de 15x20 cm. Armada con vr. De 3/8" a cada 15 cm. Armada, colada y cimbrada, el armado convr. de 3/8", concreto Fc"=200 kg/ cm2 Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA PESOS 72/100 M.N. **	39.00	M.L.	\$ 270.72	\$ 10,558.08
4	Dalas de cerramiento de 15x20 cm. Armada con vr. de 3/8"a cada 15 cm. Armada , colada y cimbrada, el armado convr. de 3/8", concreto de Fc"=200 kg/ cm2 Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	39.00	M.L.	\$ 289.44	\$ 11,288.16
5	Castillos de 15x20 m armados, cimbrados y colados (acabado Aparente) con 4vrs De 3/8" y est. De 1/4 Concreto Fc=200 kg/cm2. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	30.80	M.L.	\$ 289.44	\$ 8,914.75
6	Pegamento de muro, BLOCK (15X20X40), asentado con mortero - arena 1:3 con 50kg. De cem./m3. (Aparente) Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS PESOS 23/100 M.N. **	85.80	M2	\$ 400.23	\$ 34,339.73
<b>Total de BARDA PERIMETRAL DE 39 M.L.</b>					<b>\$ 109,620.92</b>
<b>** CIENTO NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS 92/100 M.N. **</b>					
<b>SUSTITUCIÓN DE TECHOS</b>					
1'	Demolición y retiro de material de 580 m2 de techo Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. **	580.00	M2	\$ 286.98	\$ 166,448.40
2'	Loza de concreto armado, aligerada con caseton y acero N.3 concreto Fc=200kg /cm. Y esp. 20 cm. Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 14/100 M.N. **	580.00	M2	\$ 1,451.14	\$ 841,661.20
<b>Total de SUSTITUCIÓN DE TECHOS</b>					<b>\$ 1'008,109.60</b>
<b>** UN MILLON OCHO MIL CIENTO NUEVE PESOS 60/100 M.N. **</b>					
<b>DETALLES DE PISOS, ENJARREZ Y BANQUETAS</b>					

Aterramiento

OMAR NOÉ ROSALES TERÁN  
REPRESENTANTE LEGAL

LOS MOCHIS, SIN., A 14 DE SEPT DE 2015  
HORA DE APERTURA DE PAQUETES: 10:00 HRS

LICITACION: CONC-DGOP-DC-11-2015  
PERIODO: DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 14 DE DIC DE 2015

*Sancho Rosales* *RB*

# ORTCO

## CONSTRUCCIONES

- \* Construccion
- \* Topografia
- \* Proyectos
- \* Peritajes
- \* Avaluos
- \* Remodelaciones

GALAXIA No. 2996 COL. OBRERO CAMPESINO C.P. 80013 CULIACÁN, SINALOA  
omamoe@hotmail.com

PRESUPUESTO DEL JARDIN DE NIÑOS "NIÑOS HEROES DE CHAPULTEPEC" UBICADO EN LA COLONIA 12 DE OCTUBRE EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA..

### II,-Catálogo de conceptos

Clave	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
1"	Colocación de vitropiso, en dos aulas, baños y reparaciones. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **	186.00	M2	\$ 442.14	\$ 82,238.04
2"	Enjarrez en muros externos de aulas que tienen azulejo, a base de mortero-arena 1:3 con 50 kg de cemento/m3 Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 56/100 M.N. **	168.00	M2	\$ 192.56	\$ 32,350.08
3"	Firme de concreto de 10 cm con malla lac, concreto F'c=200 kg/cm2 Precio Unitario: ** TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 23/100 M.N. **	55.00	M2	\$ 318.23	\$ 17,502.65
<b>Total de DETALLES DE PISOS, ENJARREZ Y BANQUETAS</b>					<b>\$ 132,090.77</b>
<b>** CIENTO TREINTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS 77/100 M.N. **</b>					
<b>HERRERÍA Y CANCELERÍA</b>					
1"	FABRICACION E INSTALACION DE PROTECCIONES EN HERRERIA PARA VENTANAS EN AULAS ESCOLARES Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 67/100 M.N. **	99.00	M2	\$ 1,373.67	\$ 135,993.33
2"	PUERTA FABRICADA E INSTALADAS EN HERRERIA (1.0X2.40M) Precio Unitario: ** TRES MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 55/100 M.N. **	3.00	PZA	\$ 3,143.55	\$ 9,430.65
3"	MUEBLE PARA COMEDOR AL AIRE LIBRE (4 GRANDES Y 2 CHICOS) Precio Unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **	6.00	PZA	\$ 4,391.84	\$ 26,351.04
4"	TECHUMBRE EN ESTRUCTURA METALICA PARA COMEDOR AL AIRE LIBRE (7.0X10.0M) Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 51/100 M.N. **	70.00	M2	\$ 1,215.51	\$ 85,085.70
5"	REPARACION DE MAMPARAS EN ALUMINIO EN BAÑOS Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **	1.00	LOTE	\$ 1,332.26	\$ 1,332.26
6"	MANTENIMIENTO DE VENTANERIA EN ALUMINIO Precio Unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **	1.00	LOTE	\$ 4,769.65	\$ 4,769.65
<b>Total de HERRERÍA Y CANCELERÍA</b>					<b>\$ 262,962.63</b>
<b>** DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 63/100 M.N. **</b>					
<b>PINTURA</b>					
1"	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA	1.00	LOTE	\$ 30,782.65	\$ 30,782.65

Atentamente

OMAR NOE ROSALES TERÁN  
REPRESENTANTE LEGAL

LOS MOCHIS, SIN., A 14 DE SEPT DE 2015  
HORA DE APERTURA DE PAQUETES: 10:00 HRS

LICITACION: CONC-DGOP-DC-11-2015  
PERIODO: DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 14 DE DIC DE 2015

Santos Rubio

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# ORTCO

## CONSTRUCCIONES

- \* Construccion
- \* Topografia
- \* Proyectos
- \* Peritajes
- \* Avaluos
- \* Remodelaciones

GALAXIA No. 2996 COL. OBRERO CAMPESINO C.P. 80013 CULIACÁN, SINALOA  
omarmoe@hotmail.com

PRESUPUESTO DEL JARDIN DE NIÑOS "NIÑOS HEROES DE CHAPULTEPEC" UBICADO EN LA COLONIA 12 DE OCTUBRE EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

### II.-Catálogo de conceptos

Clave	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
	VINILICA EN MUROS Y PLAFONES. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** TREINTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 65/100 M.N. **				
2'''	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO BLANCO EN AZOTEAS. INCLUYE MEMBRANA DE REFUERZO, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 31/100 M.N. **	1.00	LOTE	\$ 78,145.31	\$ 78,145.31
<b>Total de PINTURA</b>					<b>\$ 108,927.96</b>
** CIENTO OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 96/100 M.N. **					
<b>JARDINERÍA</b>					
1.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CESPED Y ARBUSTOS DECORATIVOS EN AREAS VERDES, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 65/100 M.N. **	1.00	LOTE	\$ 5,412.65	\$ 5,412.65
<b>Total de JARDINERÍA</b>					<b>\$ 5,412.65</b>
** CINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 65/100 M.N. **					
<b>AIRE ACONDICIONADO</b>					
1..	MANTENIMIENTO A EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO. INCLUYE INSTALACIÓN, MANIOBRAS, CARGA DE GAS, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. **	1.00	LOTE	\$ 25,395.05	\$ 25,395.05
<b>Total de AIRE ACONDICIONADO</b>					<b>\$ 25,395.05</b>
** VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. **					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>\$ 1'652,519.58</b>
** UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS 58/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 264,403.13
				Total	\$ 1'916,922.71
** UN MILLON NOVECIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS PESOS 71/100 M.N. **					

Atentamente

OMAR NOE ROSALES TERÁN  
REPRESENTANTE LEGAL

LOS MOCHIS, SIN., A 14 DE SEPT DE 2015  
HORA DE APERTURA DE PAQUETES 10:00 HRS

LICITACION: CONC-DGOP-DC-11-2015  
PERIODO: DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 14 DE DIC DE 2015

SANOS RIBO NESPA

B